

Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva



Ano 2018 Plenário das Deliberações		
Protocolo N.º 680 Em 03/12/2018. às 15:50 hs. Assinatura do Funcionário	□ Projeto de Lei □ Projeto de Decreto do Legislativo □ Projeto de Resolução □ Requerimento □ Indicação X Moção de APLAUSOS □ Emenda	N°. 169/2018

Autor: Vereador ALESSANDRO MATOS DO NASCIMENTO - PRB

Senhor Presidente:

Proponho à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada <u>MOÇÃO DE</u> <u>APLAUSOS</u>, aos atletas participantes do Campeonato da Federação Goiana de Jiu Jitsu, na cidade de Goiânia-GO, abaixo relacionados, pelas conquistas alcançadas no evento, realizado em 25/11.

- ÁLAF ARAÚJO DE SOUZA
- EDUARDO MARQUES DE OLIVEIRA
- ENDHA CRISTINA FARIAS

- LEONARDO LIRA FRANCO
- ORLANDO OLIVEIRA MAIONE
- JEAN FELIPE DE SOUZA MESQUITA

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-

MT.,03 de dezembro de 2018.

ALESSANDRO MATOS DO NASCIMENTO

(Prof. Alex) Vereador-PRB

Presidente da Comissão de Turismo, Sustentabilidade e Desportos

APROVADO POR UNANIMIDADE Em sessão de 0 3 DEZ. 2018



Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva



JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

Cumprimentamos com grande satisfação aos atletas participantes do Campeonato da Federação Goiana de Jiu Jitsu, na cidade de Goiânia-GO, abaixo relacionados, pelas conquistas alcançadas no evento, realizado em 25/11.

São eles componentes da delegação mista de atletas de Barra do Garças, que com muita dedicação, disciplina e força de vontade conquistaram medalhas em várias categorias, representando muito bem o esporte barra-garcense e reforçando ainda mais o conceito de que o esporte é uma importante ferramenta de moldar não só o corpo, mas a mente e o caráter da cada indivíduo.

Que recebam de nós, os mais sinceros cumprimentos e

aplausos.

ALESSANDRO MATOS DO NASCIMENTO

(Prof. Alex) Vereador-PRB

Presidente da Comissão de Turismo, Sustentabilidade e Desportos